Публичное акционерное общество

 «ТНС энерго Нижний Новгород»

Городское отделение

603057, Российская Федерация,

г. Нижний Новгород, улица Бекетова, дом 3Б

Телефон: +7 (831) 243-08-04

Факс: +7 (831) 464-58-36
Сайт: nn.tns-e.ru

E-mail: info@gorod.nn.tns-e.ru

06.10.2023 № ТНС-23/7679

Руководителю

ТСН "Молодежное"

О предоставлении информации

В рамках исполнения обязательств по 522-ФЗ от 27.12.2018 ПАО «ТНС

энерго НН» на безвозмездной основе проводит метрологическую поверку

индивидуальных приборов учета электроэнергии в жилых и нежилых

помещениях многоквартирных домов Нижегородской области.

Прошу Вас обеспечить беспрепятственный доступ подрядных

организаций ПАО «ТНС энерго НН» - ООО «ЭнерТест», ФБУ «Ростест-

Москва» и ООО «Энергокомплекс» - для проведения процедуры

метрологической поверки приборов учета электроэнергии в жилых и

нежилых помещениях дома, находящегося под управлением вашего ТСЖ, в

период с 01.10.2023 по 31.12.2023.

Точная дата и время проведения поверки приборов учета

электроэнергии будут сообщены сотрудниками подрядных организаций

дополнительно.

Для организации беспрепятственного доступа в жилые и нежилые

помещения прошу Вас обеспечить уведомление жителей МКД путем

размещения объявлений на входных группах МКД, в лифтах, на

информационных стендах по форме приложения 1 к настоящему письму.

Приложение 1: Формат уведомления – на 1 л. в 1 экз.

2

Публичное акционерное общество

 «ТНС энерго Нижний Новгород»

Городское отделение

603057, Российская Федерация,

г. Нижний Новгород, улица Бекетова, дом 3Б

Телефон: +7 (831) 243-08-04

Факс: +7 (831) 464-58-36
Сайт: nn.tns-e.ru

E-mail: info@gorod.nn.tns-e.ru

Поверка приборов учета электроэнергии

Уважаемые жители!

В соответствии с действующим законодательством обслуживание

приборов учета электроэнергии в многоквартирных домах переходит от

граждан (потребителей) к гарантирующему поставщику - ПАО «ТНС энерго

НН».

ПАО «ТНС энерго НН» уведомляет о проведении ПОВЕРКИ и допуска

в эксплуатацию приборов учета электроэнергии в вашем многоквартирном

доме специалистами уполномоченных подрядных организаций:

 ООО «ЭнерТест»;

 ФБУ «Ростест-Москва»;

 ООО «Энергокомплекс».
Вам необходимо обеспечить доступ к приборам учета (счётчикам)

представителям вышеуказанных подрядных организаций, имеющих при себе

доверенность от ПАО «ТНС энерго НН», а также лично присутствовать при

составлении Акта допуска счетчика электроэнергии в эксплуатацию.

Поверка приборов учета производится БЕСПЛАТНО.

Задать все интересующие вас вопросы Вы можете на сайте nn.tns-e.ru в

разделе «Помощь / Написать обращение как частный клиент», либо позвонив

в Единый контактный центр ПАО «ТНС энерго НН» по телефону 8 (831)

233-09-70 с 9:00 до 19:00 с понедельника по пятницу, за исключением

выходных и праздничных дней.

С уважением,

ПАО «ТНС энерго НН»

https://nn.tns-e.ru/population/feedback/
https://nn.tns-e.ru/population/feedback/